
令和８年１月吉日 

各 正 会 員 

事務局責任者 様 

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 

専務理事 室 石 泰 弘 

 

令和８年度(2026 年度)全国産業資源循環連合会｢産業廃棄物処理業者 

(最終処分場・中間処理施設・収集運搬)賠償責任保険｣の募集について(ご案内) 

 

当連合会の運営につきまして、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の令和８年度(2026 年度)産業廃棄物処理業者賠償責任保険の募集に関し、下記のスケジ

ュールで推進されますのでお知らせ致します。 

 この保険は連合会正会員の会員事業者の皆様が所有・使用・管理する施設の管理ミスまたは業務

遂行上のミスに起因する偶発的な事故により、他人の身体に障害を与たり、他人の財物を損壊させ

た場合に皆様が法律上の損害賠償を負担することによって被る損害をお支払いするものであります。 

 また、収集運搬業のみを行われている事業者も本保険の加入対象とされています。 

 会員の皆様の信用と責任、さらには事業安定のために、積極的にお声を掛けていただきますよう

お願い申し上げます。  

 また、この賠償責任保険は、連合会正会員の会員事業者のみが、割引で加入できる団体保険となっ

ております。新規会員募集のツールとしてご活用ください。 

 なお、当制度は損害保険ジャパン(株)【幹事代理店・(株)日興ライフデザイン】とあいおいニッセ

イ同和損害保険(株)【幹事代理店・東京海上日動あんしんコンサルティング(株)】に委託しておりま

す。 

 本制度の推進にあたりまして、引受保険会社の損害保険ジャパン(株)及びあいおいニッセイ同和

損害保険(株)の担当者が貴職へご挨拶に訪問することがございます。その際には上記趣旨をご理解

のうえ、ご対応方いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１月中旬      各会員企業宛てに満期のご案内およびダイレクトメールを発送 

１月下旬～３月中旬 各会員企業訪問・募集 

４月１日      保険責任開始 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

(株)日興ライフデザイン （損害保険ジャパン（株））           048-645-2665 

東京海上日動あんしんコンサルティング(株) 

（あいおいニッセイ同和損害保険(株)） 03-3243-7023 

※．東京海上日動あんしんコンサルティング(株)につきましては、(株)龍保険事務所から代理

店の変更があります。改めて保険会社より案内があります。 

以 上 


